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Højdepunkter
fra 2023



2,2 mio. kr.
Resultat før skat

44 ansatte
+20 freelancere

47,3 mio. kr.  
Bruttoavance

2023 i tal
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Udviklingen i Radius CPH 

Resultat før skat 
Mio. kr.

2020 2021 2022

6,7

7,4

5,2

2,2

2023

Bruttoavance
Mio. kr.

2020 2021 2022

35,6

41,7

47,9 47,3

2023

Medarbejdere
Gns. antal fuldtidsansatte

2020 2021 2022

31

36

44 44

2023
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Vores ledelsesteam

Phillip Dimsits Lerer Major
Director og Head of Public Affairs

Mads Bech Larsen
Partner

Henrik Fallesen
Seniorpartner og bestyrelsesformand

Kasper Ibsen Beck
Partner

Anne Vium
Director of Business Development

Nicolaj Taudorf Andersen
CEO og stifter
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Radius CPH fastholder 
aktivitetsniveau i 2023
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I 2023 har Radius CPH fastholdt høj kundeaktivitet. Samtidig er 
bruttoavancen forblevet på samme niveau som rekordåret 2022, 
til trods for at usikkerhed har præget en række af de industrier og 
sektorer, vi arbejder med.  

Resultatet, der ligger under forventningen, er primært påvirket  
af betydelige investeringer i vores område for kreativitet 
og kampagner, der ikke har udmøntet sig i det forventede  
kommercielle afkast, samt investeringer i nødvendige drifts- 
understøttende systemer og initiativer. Det står i kontrast  
til den positive udvikling i resten af vores forretning, hvor  
corporate kommunikation og public affairs udgør kernen.
 
Vi ser ind i 2024 med optimisme, hvor vi forventer en uændret 
bruttoavance og en væsentligt forbedret indtjening.  

Foto: Henrik Fallesen, seniorpartner og bestyrelsesformand, 
og Nicolaj Taudorf Andersen, CEO og stifter. 
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I 2023 har vi oplevet stor efterspørgsel på vores rådgivning 
inden for corporate kommunikation og public affairs, som 
udgør vores kerneforretning.

Det er vores ambition at være Danmarks førende rådgiver 
inden for integreret corporate kommunikation, og i 2023 
har vi styrket vores position på området. Samtidig har vi 
oplevet tilgang af kunder og nye opgaver, og tendensen er 
fortsat ind i 2024. Udviklingen drives i høj grad af opgaver, 
der relaterer sig til krise- og risikostyring og reputation 
management i bred forstand, forandringskommunikation 
og samfundspositionering. Desuden ser vi en stigning i 
efterspørgslen på vores digitale specialistkompetencer 
inden for ikke mindst LinkedIn.

Derudover vokser vores public affairs-forretning. Udviklingen 
drives i høj grad af opgaver, der ligger i snitfladen mellem 
samfund og corporate kommunikation, og i den forbindelse 
oplever vi stor efterspørgsel på vores rådgivning, der 
handler om at sætte og drive samfundsdagsordener samt 
styre risiko. 

Phillip Dimsits Lerer Major har spillet en hovedrolle i den 
positive udvikling af vores public affairs-forretning og blev 
udnævnt til Head of Public Affairs i september. Sidenhen har 
Phillip været leder for vores PA-afdeling, og vi forventer, at 
forretningen kommer til at vokse yderligere i år. 

I 2023 har design og kreativitet også været væsentlige 
elementer i vores integrerede kommunikationsløsninger 
inden for corporate kommunikation og public affairs, 
ligesom der også har været stor efterspørgsel på vores 
analysekompetencer, der siden virksomhedens etablering  
har været en grundlæggende del af vores rådgivning. 

Foto: Phillip Dimsits Lerer Major, Director og Head of Public Affairs.

Positiv udvikling inden for
corporate kommunikation og public affairs
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Udvalgte cases fra 2023: 
Kampagner, analyse og digital kommunikation



Radius CPH er blandt Danmarks førende kommunikationsvirksomheder og 
har et stærkt brand. Det skal nu tages til det næste niveau med ansættelsen 
af Camille Bjergvang Opler. Hun er tiltrådt som seniorrådgiver og har ansvaret 
for Radius CPH’s eksterne kommunikation og branding.  

Siden oktober har Camille stået i spidsen for en større positioneringsindsats, 
der skal styrke Radius CPH’s position som den førende rådgiver inden for 
integreret corporate kommunikation. Indsatsen bygger videre på det stærke 
fundament, som Radius CPH allerede har i dag.  

I 2024 vil Radius CPH få løftet sin visuelle identitet og fortsætte med at 
udkomme med masser af stærkt indhold, der understøtter vores brand og 
markedsposition.  
 
Foto: Camille Bjergvang Opler, seniorrådgiver og ansvarlig
for Radius CPH’s eksterne kommunikation og brand.
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Vi styrker egen 
positionering og branding 
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I november fyldte Radius CPH 20 år. Derfor samlede vi 100 radiussere –  
både nuværende og tidligere kollegaer – under ét tag for at fejre den  
store milepæl.  

Når vi kigger tilbage på de seneste to årtier, har de været fyldt med store 
forandringer. Opgaverne er blevet mere komplekse, kunderne er signifikant 
dygtigere, og forandringerne sker i et hidtil uset tempo. 

Men gennem de seneste 20 år er der én ting, der ikke har ændret sig i  
Radius CPH: Lysten til at lære, være nysgerrig og hele tiden udvikle sig.  
Nogle kvaliteter, som vi godt tør sige altid har kendetegnet vores 
medarbejdere. 

I anledning af jubilæet spurgte vi fem skarpe kommunikationsledere og 
tidligere kollegaer, hvad de mener kendetegner Radius CPH. Udvikling, 
kompetence, ordentlighed, faglig stolthed, mesterlære og humor er blot 
nogle af ordene, som fremhæves. Hør, hvad de ellers har at sige om os i 
denne video.  

Fejring af vores
20-års jubilæum 

https://www.linkedin.com/posts/radiuscph_hvad-er-radius-kendt-for-det-kunne-vi-activity-7152578586586013696-IW-b?utm_source=share&utm_medium=member_desktop


Samtidig er vores medarbejdere drivkraften bag adskillige sociale 
arrangementer i løbet af året, ligesom vores trivselsgruppe løbende 
arbejder på, hvordan vi sikrer de bedste rammer for vores medarbejdere.

Derudover arbejder vi også systematisk med talentudvikling blandt  
studerende. Med vores praktikforløb Radius Talent og vores uddannelses-
forløb Rådgiverakademiet er vi med til at udvikle fremtidens rådgivere 
og være tæt på branchens allerdygtigste talenter. Samtidig bidrager 
de unge med nye perspektiver, som er med til at holde os relevante og 
nytænkende.

Vores medarbejdere er kernen i dét, vi laver. Derfor prioriterer vi også faglig 
udvikling og trivsel højt. Siden 2003 har vi været med til at udvikle nogle af 
branchens dygtigste kommunikatører. Det gør vi gennem løbende uddannelse 
af vores medarbejdere og ved, at de opgaver, vi løser, er svære.

To gange om året afholder vi vores interne uddannelsesdag Radius Academy, 
hvor vi tager en hel dag ud af kalenderen for at få inspiration og blive klogere 
på et emne.

Udvikling af branchens 
bedste rådgivere
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Men kommunikation er altid en del af løsningen.

Sommetider bliver den dog også en del af problemet, når 
kommunikation misbruges og polariserer, er ude af trit med 
modtageren eller forhastes til trods for blinde vinkler. Men græsset 
vokser ikke hurtigere, selvom man trækker i det. Og hastværk er 
sjældent løsningen på det, der er svært. Selv ikke i dag.

Tiden er til at lytte og forstå. Til at bruge indsigt som grundlag for at 
skabe meningsfulde forandringer. Og tiden er til at vide, hvornår og 
hvordan man skal kommunikere, og hvornår man skal være stille.

Det kan være svært at vurdere. Men i Radius CPH er vi bedst, når det 
er svært. Og det har vi været sammen med vores kunder siden 2003.

Hvad gør du, når verdens tektoniske plader er i bevægelse, og 
forandringen sker?

Når den nye geopolitiske virkelighed banker på din dør, og de tunge 
valg skal træffes og kommunikeres? Når din virksomhed bliver målt og 
vejet morgen, middag og aften, og hele verden er dit publikum?

Måske må du give afkald på noget indtjening for at opnå dine 
klimamål. Måske ved du allerede, at du ikke når dem. Måske har 
du forretning i et udemokratisk eller pludseligt krigsførende land. 
Måske bliver du truet af lav efterspørgsel, og din finansiering bliver 
dyrere i takt med, at renten stiger. Måske har dine medarbejdere vidt 
forskellige holdninger til, hvilke dagsordener din virksomhed skal  
mene noget om og engagere sig i.

Én ting er dog sikker: Forandring er verdens eneste konstant.

Og med forandringer kommer dilemmaer, risici og kriser. Men med 
forandringer kommer også muligheder, fornyelse og udvikling. Det 
stiller store krav til enhver virksomhed, topledelse og ejer. Hele tiden, 
på forskellige måder og ofte samtidig – og det er svært.
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Vores kernefortælling

Bedst, når det er svært



Vores værdier
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Vi skaber
varig værdi

Værdi for kundens 
omdømme og forretning.

Værdi for vores egen 
fremtidige forretning.

Vi har
hjertet med

Hjertet med i vores rådgivning 
og udførelse af opgaver.

Hjertet med i vores relationer til 
kunder og kolleger.

Vi er 
kompetente og 
leverer kvalitet

Kompetente i vores rådgivning og kvalitet  
�i de løsninger, vi leverer til kunden. 

Kvalitet i vores faglige udvikling 
og kompetencer.

Vi er
insisterende 

ærlige
Ærlige og direkte 

i vores rådgivning.

Ærlige og ordentlige i 
vores forretningsførelse.



Etableret i 2003
44 dygtige medarbejdere

+20 freelancere

Medarbejder-
tilfredshed: 5,0/7

2.000 rådgivere
i 49 lande 

Bruttoavance 
i 2023 

47,3 mio. kr. 

4 partnere

Vores
kompetencer

Corporate kommunikation

Public affairs

Kreativitet og kampagner

Digital og analyse

En del af 
WorldCom
Public Relations Group

+100
 kunder
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Påtegninger



Ledelsespåtegning
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Christian Ejvin Hjorth-Andersen 

Nicolaj Taudorf Andersen
CEO

Direktion Bestyrelse

Mikala Bildsøe Lassen

Henrik Øster Fallesen
(Formand)

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 for Radius CPH A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og 
efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af 
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 
2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 
1. januar - 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en 
retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen 
omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

København, den 20. marts 2024



Den uafhængige revisors 
revisionspåtegning
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Til aktionærerne i Radius CPH A/S 

Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Radius CPH A/S 
for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023, 
der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultat-
opgørelse, balance og noter. Årsregnskabet  
udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et 
retvisende billede af selskabets aktiver, passiver 
og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt 
af resultatet af selskabets aktiviteter for regskabs-
året 1. januar - 31. december 2023 i overensstem-
melse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark. 
Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er 
nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit 
”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. 
Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse 
med International Ethics Standards Board for 
Accountants’ internationale retningslinjer for 

revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de 
yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, 
ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 
forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA 
Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede 
revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som 
grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et  
årsregnskab, der giver et retvisende billede i  
overensstemmelse med årsregnskabsloven.  
Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at 
udarbejde et årsregnskab uden væsentlig  
fejlinformation, uanset om denne skyldes  
besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen 
ansvarlig for at vurdere selskabets evne til 
at fortsætte driften; at oplyse om forhold 
vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; 
samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre 
ledelsen enten har til hensigt at likvidere 
selskabet, indstille driften eller ikke har andet 

realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for,  
om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig  
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvi-
gelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning 
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et 
højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti 
for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid 
vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan 
findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af 
besvigelser eller fejl og kan betragtes som 
væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes,  
at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne 
træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstem-
melse med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, 
foretager vi faglige vurderinger og opretholder 
professionel skepsis under revisionen. Herudover:

• 	 Identificerer og vurderer vi risikoen for 
væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, 
udformer og udfører revisionshandlinger som 
reaktion på disse risici samt opnår revisionsbe-
vis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne 
grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke 
at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget 
af besvigelser er højere end ved væsentlig  
fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigel-
ser kan omfatte sammensværgelser, dokument-
falsk, bevidste udeladelser, vildledning eller  
tilsidesættelse af intern kontrol. 

• 	 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med 
relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter 
omstændighederne, men ikke for at kunne 
udtrykke en konklusion om effektiviteten af sel-
skabets interne kontrol. 

•  	Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, 
som er anvendt af ledelsen, er passende, samt 
om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede 
oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er 
rimelige.



Den uafhængige revisors 
revisionspåtegning
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• 	 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af 
årsregnskabet på grundlag af regnskabs- 
princippet om fortsat drift er passende, samt 
om der på grundlag af det opnåede revisions-
bevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 
begivenheder eller forhold, der kan skabe be-
tydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte 
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsent-
lig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning 
gøre opmærksom på oplysninger herom i års-
regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke 
er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. 
Vores konklusioner er baseret på det revisions-
bevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder 
eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke 
længere kan fortsætte driften.

• 	 Tager vi stilling til den samlede præsentation, 
struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet  
afspejler de underliggende transaktioner og 
begivenheder på en sådan måde, at der gives 
et retvisende billede heraf. 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om 

blandt andet det planlagte omfang og den  
tidsmæssige placering af revisionen samt  
betydelige revisionsmæssige observationer,  
herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke 
ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er 
det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i 
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen 
er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller 
vores viden opnået ved revisionen eller på anden 
måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledel-
sesberetningen indeholder krævede oplysninger  
i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores 
opfattelse, at ledelsesberetningen er i over-

ensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet 
i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. 
Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i 
ledelsesberetningen. 
 
 
 
 

København, den 20. marts 2024 
Grant Thornton  
Godkendt Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 34 20 99 36

Rune Gottlieb Nielsen  
statsautoriseret revisor 
mne49139

Jacob Helly Juell-Hansen  
statsautoriseret revisor 
mne36169



Ledelsesberetning
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Revision 	 Grant Thornton 
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		  2100 København Ø
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Radius CPH fastholder høj aktivitet og en bruttoavance på 
uændret niveau i forhold til rekordåret 2022, til trods for at 
usikkerhed fortsat har præget en række af de industrier og 
sektorer, vi arbejder med. Resultatet, der ligger under for-
ventningen, er primært påvirket af betydelige investeringer i 
navnlig første halvår i nødvendige driftsunderstøttende systemer 
og initiativer og i særdeleshed vores område for kreativitet og 
kampagner. Sidstnævnte har ikke i fuldt omfang udmøntet sig det 
forventede kommercielle afkast. Det står i kontrast til den positive 
udvikling inden for resten af vores forretning i 2023, og Radius 
CPH er stærkere positioneret end nogensinde blandt C25-
virksomheder og virksomheder, som er markedsledere.
    
Det er vores ambition at være Danmarks førende rådgiver inden 
for integreret corporate kommunikation. Og vi har i 2023 styrket 
vores position på området og oplevet tilgang af kunder og nye 
opgaver. Tendensen er fortsat ind i 2024, og udviklingen drives 
af opgaver i relation til krise- og risikostyring og ”reputation 
management” i bred forstand, forandringskommunikation og 
samfundspositionering. Samtidig opretholder vi en betydelig 
portefølje af opgaver i krydsfeltet mellem brand og omdømme. 

Vores public affairs-område, som er en strategisk prioritet, 
vækster. Opgaverne vedrører overvejende grøn omstilling, by-  
og infrastrukturudvikling og markedsregulering, og vi oplever 
stor interesse for vores kompetencer inden for at sætte og drive 
samfundsdagsordener og styre risiko.  
 
Design og kreativitet har også i 2023 været væsentlige elementer 
i vores integrerede kommunikationsløsninger inden for corporate 
kommunikation og public affairs. Samtidig har Radius CPH bl.a. 
vundet en rammeaftale hos Energistyrelsen, produceret film om 
produktions-DK for DI Produktion, videreført samarbejdet med 
Sundhedsstyrelsen, gennemført flere kampagner for By & Havn 
og udviklet design og CVI i forbindelse med et fremtrædende 
ejendomsudviklingsprojekt i København. I forbindelse med disse 
opgaver har Radius CPH forstærket og udbygget sit netværk af 
kreative freelancere og leverandører inden for filmproduktion samt 
hjemmesideudvikling og -design. Dette netværk, der løbende 
udvikles, vil fremadrettet være kernen sammen med vores hold af 
inhouse-specialister, når vi løser kampagneopgaver og lignende.   

Vi oplever en stigende efterspørgsel efter vores specialist-
kompetencer i forbindelse med større LinkedIn-projekter i 
sammenhæng med blandt andet employer branding, agenda-
setting og thought leadership, toplederkommunikation samt 
kampagner. I det hele taget udgør digital rådgivning en  
voksende del af vores forretning. 

Analyse har siden virksomhedens etablering været en grund-
læggende del af vores rådgivning, både understøttende og som 
selvstændigt rådgivningsområde. Den rolle blev cementeret i 
2023, hvor vores analyseafdeling bl.a. har været involveret i Arla 
Fondens Børn, Unge, Mad 2023-analyse, DBA’s Genbrugsindeks 
og Advokatsamfundets nye Retssikkerhedsanalyse. Dertil kommer 
evalueringsopgaver, stakeholderanalyser og befolkningsanalyser 
til brug for strategisk planlægning for virksomheder, 
organisationer, fonde og offentlige myndigheder.    

Det er ledelsens vurdering, at Radius CPH er i en strategisk gunstig 
situation, og vi forventer en samlet set uændret bruttoavance og 
en væsentligt forbedret lønsomhed i 2024.

Ledelsesberetning
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2021
41.686
(Tal i t. DKK)

2020
35.552
(Tal i t. DKK)

2022
47.919
(Tal i t. DKK)

2023
47.344
(Tal i t. DKK)

Bruttoavance



Tal i t. DKK 2023 2022 2021 2020 2019

Bruttoavance

Resultat før skat

Årets resultat

Overskudsgrad

Antal medarbejdere*

47.344

2.232

1.633

4,2

44

47.919

5.205

3.997

9,1

44

41.686

7.393

5.703

15,9

36

35.552

6.664

5.125

16,2

31

32.064

3.648

2.789

9,2

31

24  R A D I U S C P H  ÅRSRAPPORT 2023

*) Omregnet til gennemsnitligt antal fuldtidsmedarbejdere

Samlede hovedtal



Årsregnskab
1. januar - 31. december 2023
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Anvendt regnskabspraksis
Årsrapporten for Radius CPH A/S er aflagt i overensstemmelse 
med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksom-
hed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler 
for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste 
år og aflægges i danske kroner.

Resultatopgørelsen
Nettoomsætning 
Nettoindtægter fra kommunikations- og rådgivningsvirksomhed 
indregnes i resultatopgørelsen med salgsværdi i takt med arbej-
dets udførelse (Produktionsmetoden).

Projektomkostninger 
Projektomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at 
opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte omkostnin-
ger til hjælpematerialer.

Desuden indregnes hensættelse til tab på projekter.

Andre eksterne omkostninger 
Eksterne omkostninger omfatter omkostninger til marketing, 
administration, lokaler, fremmed assistance, autodrift, persona-
leomkostninger i øvrigt m.v. Eksterne omkostninger indregnes i 
resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive ferie-
penge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring 
mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fra-
trukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger 
Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af 
immaterielle og materielle anlægssaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatop-
gørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle 
poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, garanti- 

provisioner samt tillæg og godtgørelse vedrørende selskabsskat.

Skat af årets resultat 
Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring 
i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der 
kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med 
den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambe-
skatning med tilknyttede virksomheder.

Balancen
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af  
akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel for-
ventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og 
restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes 
årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, 
ophører afskrivningen.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurde-
ring af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i an-
skaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægs- 
aktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af 
salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgs-
tidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen 
under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

 

Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvan-
ligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealisations-
værdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning 
Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsvær-
dien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer og 
forventede tab.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på 
balancedagen og de samlede forventede indtægter på den en-
kelte kontrakt. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af 
de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede om-
kostninger på den enkelte kontrakt. 

Når salgsværdien på en kontrakt ikke kan opgøres pålideligt, 
måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettore-
alisationsværdien, hvis denne er lavere.

Kontrakter, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger 
acontofaktureringer og forventede tab, indregnes under tilgode-
havender. Kontrakter hvor acontofaktureringer og forventede tab 
overstiger salgsværdien, indregnes under forpligtelser.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse 
af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de 
afholdes.

Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, 
omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.

Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Egenkapital
Udbytte 
Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt 
post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en 

forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære gene-
ralforsamling (deklarationstidspunktet).

Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat ind-
regnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige ind-
komst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster 
og for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske 
selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sam-
beskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkom-
ster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skatte-
mæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i 
acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes 
i balancen som ”Tilgodehavende selskabsskat” eller ”Skyldig 
selskabsskat”.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Radius CPH A/S forholds-
mæssigt over for skattemyndighederne for selskabsskatter og 
kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for 
sambeskatningskredsen.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode 
af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skatte-
mæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af 
den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af for-
pligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesat-
ser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil 
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som ak-
tuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skatte-
satser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres 
direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser 
Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvan-
ligvis svarer til nominel værdi.

Brugstid Restværdi

3-5 år 0-20 %

3-10 år 0-20 %

Driftsmateriel og inventar

Indretning af lejede lokaler



Beskrivelse Note 2023 (kr.) 2022 (t.kr.)

Nettoomsætning 55.520.600 58.891

Projektomkostninger -8.176.889 -10.972

Bruttoavance 47.343.711 47.919

Andre eksterne omkostninger -11.782.729 -11.102

Bruttofortjeneste 35.560.982 36.817

Personaleomkostninger 1 -33.099.739 -31.340

Resultat før afskrivninger 2.461.243 5.477

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -122.145 -127

Resultat før renter 2.339.098 5.350

Andre finansielle indtægter 8.053 0

Andre finansielle omkostninger -115.198 -145

Resultat før skat 2.231.953 5.205

Skat af årets resultat 2 -599.452 -1.208

Årets resultat 1.632.501 3.997

Forslag til resultatdisponering:

Udbytte for regnskabsåret 0 3.900

Overføres til overført resultat 1.632.501 97

Disponeret i alt 1.632.501 3.997

Resultatopgørelse
1. januar - 31. december
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Beskrivelse Note 2023 (kr.) 2022 (t.kr.)

Anlægsaktiver

Indretning lejede lokaler 3 259.083 333

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 198.667 247

Materielle anlægsaktiver i alt 457.750 580

Anlægsaktiver i alt 457.750 580

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 11.429.463 8.769

Igangværende arbejder for fremmed regning 4 2.818.079 2.067

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 0 54

Tilgodehavende selskabsskat 68.826 0

Andre tilgodehavender

Periodeafgræsningsposter

73.098

829.848

155

811

Tilgodehavender i alt 15.219.314 11.856

Likvide beholdninger 960.145 10.046

Omsætningsaktiver i alt 16.179.459 21.902

Aktiver i alt 16.637.209 22.482

Balance 
31. december
Aktiver
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Beskrivelse Note 2023 (kr.) 2022 (t.kr.)

Egenkapital

Virksomhedskapital 625.000 625

Overført resultat 5 5.667.002 4.035

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 3.900

Egenkapital i alt 6.292.002 8.560

Hensatte forpligtelser

Hensættelser til udskudt skat 230.540 234

Hensatte forpligtelser i alt 230.540 234

Gældsforpligtelser

Kortfristet del af langfristet gæld 0 1.545

Igangværende arbejder for fremmed regning 4 1.761.971 2.201

Leverandører af varer og tjenesteydelser 936.815 1.268

Selskabsskat 0 257

Anden gæld 7.415.881 8.417

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 10.114.667 13.688

Gældsforpligtelser i alt 10.114.667 13.688

Passiver i alt 16.637.209 22.482

Eventualposter 6

Balance 
31. december
Passiver
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Noter Beskrivelse 2023 (kr.) 2022 (t.kr.)

1 Personaleomkostninger

Lønninger og gager 32.773.886 31.019

Andre omkostninger til social sikring 325.853 321

33.099.739 31.340

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 44 44

2 Skat af årets resultat

Skat af årets resultat 603.174 1.157

Årets regulering af udskudt skat -3.722 51

599.452 1.208

3 Materielle anlægsaktiver

Indretning 
lejede lokaler 

kr.

Andre anlæg,
driftsmateriel og inventar

kr.

Kostpris 1. januar 2023 772.565 2.047.888

Kostpris 31. december 2023 772.565 2.047.888

Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 439.152 1.801.406

Årets afskrivninger 74.330 47.815

Af- og nedskrivninger 31. december 2023 513.482 1.849.221

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 259.083 198.667
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Beskrivelse 31/12 2023 (kr.) 31/12 2022 (t.kr.)

4 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion 14.587.268 16.048

Acontofaktureringer -13.531.160 -16.182

Igangværende arbejder for fremmed regning, netto 1.056.108 -134

Der indregnes således:

Igangværende arbejder for fremmed regning
(omsætningsaktiver) 2.818.079 2.067

Igangværende arbejder for fremmed regning 
(kortfristede gældsforpligtelser) -1.761.971 -2.201

1.056.108 -134

5 Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2023 4.034.501 3.938

Årets overførte overskud eller underskud 1.632.501 97

5.667.002 4.035

Noter

-
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Noter Beskrivelse

6 Eventualposter 

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet virksomhedspant til sikkerhed for mellemværende med Sydbank. Virksomhedspantet er 
begrænset til t.kr. 2.000, og omfatter pant i simple fordringer, driftsinventar og materiel samt immaterielle rettigheder.

Selskabet har garantiforpligtelser i form af en betalingsgaranti på 750 t.kr.

I forbindelse med indgåede lejekontrakter vedrørende selskabets lejede lokaler, påhviler der pr. 31. december 2023 
en samlet forpligtelse på 827 t.kr.

Herudover har selskabet indgået ny leasingaftale, hvor den samlede forpligtelse pr. 31. december 2023 udgør 671 t.kr.  

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NIAN Holding ApS, CVR-nr. 29517363, som administrations-
selskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på 
renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte 
af det ultimative moderselskab.

32  R A D I U S C P H  ÅRSRAPPORT 2023



33  R A D I U S C P H  ÅRSRAPPORT 2023
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